
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №52 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  НОВОРОССИЙСК 
 

 353912, Россия, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Герцена, 5 

8(8617)26-04-74, E-mail: detsad52novoros@yandex.ru 
 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023          №_102 -ОД____ 
 «Об оказании платных образовательных услуг» 

 

 На основании закона от 29 декабря 2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7 –ФЗ 

«О некоммерческих организациях», Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года 

№ 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 года №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» постановления Главы муниципального образования город-герой 

Новороссийск №4005 от 28.08.2023 года «Об утверждении Положения об организации 

платных образовательных услуг в образовательных организациях муниципального 

образования город Новороссийск», постановлении администрации муниципального 

образования город Новороссийск № 984 от 01.09.2023 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

платные услуги, оказываемы муниципальными образовательными, подведомственными 

управлению образования администрации муниципального образования город Новороссийск»,   

Регистрационный номер лицензии: № Л035-01218-23/00346365, от 31.07.12 г. и Устава 

МБДОУ  детский сад № 52, учитывая поступившие заявления родителей с просьбой оказать 

платные услуги: 

- по хореографии, 

- по игровой математике, 

- по подготовке к школе, 

- по вокалу, 

- по игровому английскому, 

- по рисованию песком, 

- по ИЗО, 

- по шашкам, 

 - помощь учителя-логопеда, 

 - по театральному творчеству 

 - мульт. студия 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников 

детского сада и их родителей в 2023-2024 учебном   году открыть хозрасчетные кружки по 

хореографии, игровой математике, по подготовке к школе, вокалу, игровому английскому, 

рисованию песком, ИЗО, помощь учителя-логопеда, театральному творчеству, мульт. студия. 

 Произвести набор: 

- в группу по хореографии –            10 человек (4 группы) 

-  в группу игровая математика –    10 человек (3 группы)   

- в группу подготовка к школе –       10 человек (3 группы) 

- в группу вокал -                                10 человек (2 группы) 

 - в группу игровой английский-        12 человек (1 группа) 

 - в группу рисование песком -           10 человек (3 группы) 

- в группу ИЗО-рисование -                10 человек (3 группы) 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: B9DF06A6-8537-A362-A8A0-B4269BC80C7E
Владелец: Чукашёва Евгения Викторовна

27.05.2024 15:10 (МСК)



- в группу помощь учителя-логопед   5 человек (2 группы) 

   - в группу мульт. студия                    6 человек (1 группа) 

   

Занятия по театральная студия, математика для малышей, рисование песком, вокал, 

помощь учителя - логопеда проводить еженедельно: 

I группа –вторник, четверг 15.20 - 15.35. 

II группа – вторник, четверг 15.40 -16.00,  

III группа – вторник, четверг16.10-16.35,   

Занятия по хореографии, игровой английский, ИЗО – рисование, подготовка к школе, 

мульт студия проводить еженедельно: 

I группа – понедельник, среда 15.20 - 15.35, 

II группа – понедельник, среда 15.40 -16.00,  

Ш группа – понедельник, среда 16.10- 16.35 

 Продолжительность обучения в кружках составляет: 

- 9 месяцев (с сентября 2023 по май 2024); 

 2. Заключить до 04.09.22 трудовые соглашения со следующими педагогами: Куряткова 

Ж.А., Гиматдинова А.С., Савва Е.И, Таранцова И.Р., Беседина Т.И., Маслюк Е.В., 

Константиниди М.М.. 

3. Организацию занятий, контроль за учетом рабочего времени педагогов, составление табеля 

и контроль за оплатой услуг возложить на старшего воспитателя Положай И.Г.. 

 4. Начать обучение с 4 сентября 2023 года. 

 

 

 

  

 

Заведующая МБДОУ д/с 52                                                            Е.В.Чукашёва 

 

 

 

 


